In grātiam vocationis quam deus offert vocando.
In grātiam iustificationis quam deus dēns confert.

In grātiam magnificationis quam deus compleat.
Et hec diuīsio ponit ad Ro. viii. vbi dicit/scimus qđm diligētibus deum: oīa cooperant in bonum. et sequit̄ quos ait p̄destinavit: hos t̄ vocauit. et quos vocauit hos t̄ iustificauit. quos ait iustificauit: hos t̄ magnificauit. **C** Ted fīm consideratiōē vel respectū ad subiectum in quo est diuiditur.

In grātiam cogitationis: scđ bonum cogitando.
In grātiam voluntatis: in bono volendo.
In grātiam perfectionis: in completione operis.
Unū hec diuīsio fit fīm triplicem potētiām aīe in qua

est gratia: scz fm intellectiuā/ affe etiuā/ r oQatinam.

Scdm xō respectum ad suum op possum diuiditur:

In gratiam protectionis.

In gratiam liberationis.

In gratiam saluationis.

Et hec diuisio sumit fm q ḡa adiuuat ptra triplex
malū. scz h̄ malum tēptationis siue pugne. h̄ malum
psecutiōis seu miserie. r ptra malū c̄pe r malū seqlle
vel pene. Hā a p̄io p̄tegit. a scdō liberat. et a tercio
extrahit r salvat. Et hec diuisio sumit ab illo dicto

Esiae. xxii. Protegat d̄s exercitū iudeam r hies
rusalem: r p̄tegens r liberans/ transiens r salvans.

Sed fm p̄tationē ad effectū ad quē ordinat: diuidit

In gratiam preuenientem seu operantem.

In gratiam subseqwentem seu cooperantem.

Tende ḡa preueniens siue operans dicit inq̄tum
ip̄am volūtatem facit bonā: et ideo p̄uenit qz non est
alibero arbitrio: sed infundit ab ipso deo. Sed ḡa
cooperās d̄r inq̄tū adiuuat ip̄am volūtatem r libet
arbitriū respectu boni op̄is eliciēt r p̄seqndi. C̄z
notādū est qz h̄ multiplicitatē huius nōis ḡa potest
dari alia diuisio. Nam ḡa p̄t capi vno mō largissi-
mū: et sic p̄rehēdit r dona naturalia/ r gratuita. et
sic diuidit in p̄uenientem ḡram r subseqūtem. ita qz
p̄ueniens vocātur dona naturalia: r subseqūtes dona
gratuita. Scdō mō accipit ḡa minus large: et sic di-
uidit in gratiā gratis datam/ r ḡam gratū faciētē.
et sic diuidēdo ē diuisio in ḡam p̄ueniētē r subseqū-
tem. Tertio mō capit gratia stricte: r sic subse com-
prehēdit vel diuidit in gratiā gratū faciētē: r gl̄az.
et sic diuidēdo: gratia preueniens dicitur ḡa gratum
faciens/ r gratia subseqūtes d̄r gl̄az. qz post gratiā

in hōie decedente in gratia: sequitur gloria eterna.
Cecūdo dicēdum est de resurrec̄ione a culpa vel
peccato. et de hoc tria sunt consideranda.
Prolo q̄ homo nō potest resurgere a culpa absqz grā
Secō q̄ nō potest aduersarii suū vincere absqz grā
Tercio q̄ nō potest absqz grā a tentatiōibus resistere.
Prolo igit̄ dicendū est q̄ hō absqz diuinō dei ad-
iutorio seu gratia non pōt resurgere a peccato vel culpa
et hoc capiendo gratiam p̄ habitu iōius alevit sc̄z est
quedā q̄litas spiritualis in aīa exīs. **N**am grā illa
que dī gratis dei volūtas qua nobis deus odonat
offensam sufficit. **N**ec grā illa que dī liberalis passio
xpi qua mediāte fit morbi curatio et ymaginis refor-
matio: s̄ requiris grā gratum facies. **E**x quo pt̄z per
sp. ad Ro. iii. **J**ustificati gratis p̄ grām iōius. et ante
ex opibus legis nō iustificat oīs caro. **E**t ad titi. iii.
Non ex opibus iusticie q̄ fecimus nos: sed b̄m suam
mīam saluos nos fecit. per lauacrū regenerationis
sp̄iss sancti. i. p̄ grām rc. **I**deo illi pellagi ani merito
sunt censendi heretici qui dixerunt q̄ ad deletionem
culpe sufficit sola gratuita dei mīa cū libero arbitrio
et q̄ per libē arbitriū poterat homose iustificare et
velle bonum. **C**ecō dicendum est q̄ hō nō potest
vincere aduersarii absqz grā. **P**ro cuius intellectu
est notādū q̄ differt dicē aliquē resistere aduersario
et aliquē vincere aduersarii. nā plus iportat victoria
q̄ resistētia. **R**esistentia enī p̄sistit in hoc q̄ quis non
cōsentit suggestioni diabolice. **G**z victoria nō solum
p̄sistit in nō cōsentēdo sed etiā in assequēdo oppositū
eius qđ diabolus intendebat. **N**ā diabolus intendit
hoīem reddere inimicū deo et facere dignū supplicio
eterno. **E**t tunc vicit hō diabolū qñ sic resistit tētati